



ORIGINALE

COMUNE di EDOLO

Provincia di Brescia

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

Determinazione n. 89 del 30/11/2021

n. Reg. Gen. 473

Oggetto: Fornitura energia elettrica. Adesione alla Convenzione CONSIP - Energia Elettrica 18 - Lotto 3 – Affidamento alla società Enel Energia S.p.A. per dodici mesi. CIG Master 83028722BA – CIG Derivato 90031599D5.

Il Responsabile dell'Area**Premesso** che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2021, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2021-2023;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 31/12/2020 i responsabili di area sono stati autorizzati alla gestione del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizio finanziario 2021;
- con decreto sindacale n. 10 del 01/07/2019 il sottoscritto, geom. Fabio Albertoni, è stato nominato Responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Ambiente;
- con determinazione dell'Area Tecnica n. 294 del 30/12/2013 il geom. Marcella Malgarotti è stata individuata e nominata responsabile di procedimento;
- con propria determinazione n. 16 del 18/06/2020, si aderiva alla convenzione Consip "Energia elettrica 17 -Lotto 3 Lombardia" per la fornitura di energia elettrica e servizi connessi per le utenze del Comune di Edolo con Enel Energia S.p.A., per diciotto mesi decorrenti dall'1 settembre 2020 e fino al 28 febbraio 2022, optando per la tariffa a prezzo fisso;

Evidenziato che la fornitura in convenzione scadrà, come previsto, il 28 febbraio 2022;

Richiamata la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal D.L. 95/12, convertito con modificazioni dalla L. 135/12, che prevede l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero agli altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del DPR 207/10 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia (art. 1 comma 450 L. 296/06, come modificato dall'art. 7 comma 2 D.L. 52/12, convertito in Legge 94/12);

Vista la convenzione Consip S.p.A. denominata "Energia Elettrica 18" Lotto 3 (Lombardia, escluse le province di Milano e di Lodi) attivo dal 25/02/2021, che aggiudica a Enel Energia S.p.A. di Roma la fornitura di energia elettrica, per 12/18 mesi a prezzo fisso o per 12/24 mesi a prezzo variabile;

Esaminata la citata Convenzione Consip e ritenuto conveniente per l'Ente aderire alla stessa optando per la fornitura di energia elettrica a prezzo fisso per 12 mesi;

Ritenuto pertanto, in attuazione della normativa in materia di revisione e riduzione della spesa pubblica in materia di servizi e forniture alle pubbliche amministrazioni, di aderire alla suddetta convenzione CONSIP S.p.A. "Energia Elettrica 18" – Lotto 3 Lombardia, per la fornitura di energia elettrica e servizi connessi per le utenze del Comune di Edolo per il periodo di dodici mesi, con decorrenza dall'1 marzo 2022 e fino al 28 febbraio 2023;

Rilevato che, relativamente alla fornitura in oggetto, si è provveduto ad acquisire presso il sistema SIMOG (Sistema Informativo di Monitoraggio delle Gare) il Codice Identificativo Gara (C.I.G. Derivato) e che alla stessa è stato assegnato il codice 90031599D5;

Dato atto che è depositato agli atti il certificato di regolarità contributiva attestante l'assolvimento, da parte della citata società, degli obblighi contributivi stabiliti dalle vigenti disposizioni;

Evidenziato che in data 30/11/2021 è stato inviato al fornitore l'ordine diretto di acquisto nr. 6505289 il quale è stato accettato dal fornitore;

Evidenziato che al finanziamento della spesa inerente la fornitura di energia elettrica per le utenze del Comune di Edolo per l'anno 2022 (periodo dal 01/03/2022 al 31/12/2022), quantificata in complessivi presunti Euro 60.087,00 IVA compresa, si provvede con fondi propri di bilancio allocati ai seguenti Codici e Capitoli di PEG del Bilancio Pluriennale 2021-2023, esercizio 2022, che presentano la necessaria disponibilità nel rispetto dei limiti imposti dalla normativa vigente:

Codice	Cap. PEG	Importo
10.05-1.03	1511 illuminazione pubblica	€. 6.000,00
11.01-1.03	610.01 sede protezione civile	€. 1.000,00
17.01-1.03	1632.02 centralina idroelettrica loc. Decima	€. 1.000,00
09.04-1.03	1002 servizio idrico integrato	€. 1.900,00
17.01-1.03	1633.01 impianti fotovoltaici	€. 2.000,00
01.11-1.03	200.01 uffici comunali	€. 9.000,00
12.09-1.03	962 cimiteri	€. 400,00

06.01-1.03	1111.01 campi sportivi	€ 4.225,00
12.03-1.03	1351.01 centro anziani	€ 1.000,00
09.03-1.03	1062.01 centro raccolta rifiuti	€ 1.210,00
04.02-1.03	702.01 scuole elementari	€ 9.146,00
04.01-1.03	652.01 scuola materna	€ 7.550,00
17.01-1.03	1631.01 centrale idroelettrica Via Treboldi	€ 1.500,00
04.02-1.03	743.01 scuole medie	€ 9.156,00
11.01-1.03	591.01 sede VVF	€ 1.000,00
01.05-1.03	432 stabili vari	€ 2.000,00
12.01-1.03	1201.01 asilo nido	€ 2.000,00
TOTALE		€ 60.087,00

Ritenuto altresì di demandare al Responsabile dell'Area Economico Finanziaria lo stanziamento ed i relativi impegni, nel Bilancio Pluriennale 2021-2023, esercizio 2023, delle somme necessarie per la fornitura in parola;

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni;

Acquisito, ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni, il parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria;

Richiamati:

- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e Servizi;

D E T E R M I N A

- di aderire** alla convenzione stipulata da CONSIP S.p.A., ai sensi dell'art. 26 della L. 488/99 e s.m.i. e dell'art. 58 della L. 388/00, con Enel Energia S.p.A. con sede legale in Roma, Viale Regina Margherita n. 125, P.IVA e C.F. 06655971007, denominata "Energia elettrica 18" – Lotto 3 Lombardia, optando per la tariffa a prezzo fisso, ritenuta più economica, a dodici mesi;
- di affidare** a Enel Energia S.p.A. la fornitura di energia elettrica e servizi connessi per le utenze del Comune di Edolo per la durata di dodici mesi con decorrenza dall'1 marzo 2022 e fino al 28 febbraio 2023;
- di impegnare**, per la fornitura di energia elettrica per le utenze del Comune di Edolo per l'anno 2022 (periodo dal 01/03/2022 al 31/12/2022), la somma complessiva presunta di Euro 60.087,00 IVA compresa, ai seguenti Codici e Capitoli di PEG, del Bilancio Pluriennale 2021-2023, esercizio 2022, che presentano la necessaria disponibilità nel rispetto dei limiti imposti dalla normativa vigente:

Codice	Cap. PEG	Importo
10.05-1.03	1511 illuminazione pubblica	€ 6.000,00
11.01-1.03	610.01 sede protezione civile	€ 1.000,00
17.01-1.03	1632.02 centralina idroelettrica loc. Decima	€ 1.000,00
09.04-1.03	1002 servizio idrico integrato	€ 1.900,00
17.01-1.03	1633.01 impianti fotovoltaici	€ 2.000,00
01.11-1.03	200.01 uffici comunali	€ 9.000,00
12.09-1.03	962 cimiteri	€ 400,00
06.01-1.03	1111.01 campi sportivi	€ 4.225,00
12.03-1.03	1351.01 centro anziani	€ 1.000,00
04.02-1.03	1062.01 centro raccolta rifiuti	€ 1.210,00
09.03-1.03	702.01 scuole elementari	€ 9.146,00
04.01-1.03	652.01 scuola materna	€ 7.550,00
17.01-1.03	1631.01 centrale idroelettrica Via Treboldi	€ 1.500,00
04.02-1.03	743.01 scuole medie	€ 9.156,00
11.01-1.03	591.01 sede VVF	€ 1.000,00
01.05-1.03	432 stabili vari	€ 2.000,00
12.01-1.03	1201.01 asilo nido	€ 2.000,00
TOTALE		€ 60.087,00

- di dare atto** che per detta somministrazione non si provveda ad ulteriore determinazione di impegno ai sensi dell'art. 183 comma 2 lett. c) del D.Lgs. n. 267/00;
- di trasmettere** la presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico – Finanziaria per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nonché alla Segreteria per la pubblicazione all'Albo online per 15 giorni consecutivi e per l'archiviazione;
- di trasmetterne** copia al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile dell'Area Economico – Finanziaria;
- di precisare** che il presente atto è impugnabile unicamente mediante ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente entro 30 (trenta) giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione.

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale.

Addì, 30/11/2021

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Marcella Malgarotti



Il Responsabile dell'Area
Geom. Fabio Albertoni

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale.

Addì, 30/11/2021



Il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Dott.ssa Chiara Conti

Addì, 30/11/2021

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Marcella Malgarotti



Il Responsabile dell'Area
Geom. Fabio Albertoni

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.:

Codice	Cap. PEG	Impegno	Importo	CIG
10.05-1.03	1511	1203 IX	€. 6.000,00	90031599D5
11.01-1.03	610.01	1204 IX	€. 1.000,00	
17.01-1.03	1632.02	1205 IX	€. 1.000,00	
09.04-1.03	1002	1206 IX	€. 1.900,00	
17.01-1.03	1633.01	1207 IX	€. 2.000,00	
01.11-1.03	200.01	1208 IX	€. 9.000,00	
12.09-1.03	962	1209 IX	€. 400,00	
06.01-1.03	1111.01	1210 IX	€. 4.225,00	
12.03-1.03	1351.01	1211 IX	€. 1.000,00	
09.03-1.03	1062.01	1212 IX	€. 1.210,00	
04.02-1.03	702.01	1213 IX	€. 9.146,00	
04.01-1.03	652.01	1214 IX	€. 7.550,00	
17.01-1.03	1631.01	1215 IX	€. 1.500,00	
04.02-1.03	743.01	1216 IX	€. 9.156,00	
11.01-1.03	591.01	1217 IX	€. 1.000,00	
01.05-1.03	432	1218 IX	€. 2.000,00	
12.01-1.03	1201.01	1219 IX	€. 2.000,00	

Addì, 31/12/2021



Per il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria t.a.
Il Sostituto Dott. Luca Masneri

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi.

24 FEB. 2022

Addì, _____



Il Responsabile Amministrativo
Clara Parolari

Stylized signature of Clara Parolari

Parere di regolarità contabile e validità dell'operazione finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 24 del Regolamento del sistema di controlli interni comunali.

Abd. 30/11/2021

Il Responsabile dell'Area
Gest. Fin. e Amm. Gen. Fabbr. Aliperti



Il Responsabile del Procedimento
Gest. Amm. e Fin. M. G. M. G.

Parere di regolarità contabile e validità dell'operazione finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 24 del Regolamento del sistema di controlli interni comunali.

Abd. 30/11/2021

Il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Dott. ssa Chiara Conti



Parere di regolarità contabile e validità dell'operazione finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 24 del Regolamento del sistema di controlli interni comunali.

Abd. 30/11/2021

Il Responsabile dell'Area
Gest. Fin. e Amm. Gen. Fabbr. Aliperti



Il Responsabile del Procedimento
Gest. Amm. e Fin. M. G. M. G.

Viso di regolarità contabile e validità dell'operazione finanziaria, ai sensi dell'art. 151-4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.

Codece	Cap. PEG	importo	importo	OIG
10-02-1-03	1811	1509 IX	€ 8.000,00	8003188825
11-01-1-03	810 01	1504 IX	€ 1.000,00	
17-01-1-03	1832 02	1505 IX	€ 1.000,00	
08-04-1-03	1002	1506 IX	€ 1.900,00	
17-01-1-03	1833 01	1507 IX	€ 2.000,00	
01-11-1-03	200 01	1508 IX	€ 9.500,00	
12-08-1-03	882	1509 IX	€ 400,00	
08-01-1-03	1111 01	1510 IX	€ 4.328,00	
12-03-1-03	1381 01	1511 IX	€ 1.000,00	
08-03-1-03	1082 01	1512 IX	€ 1.510,00	
04-03-1-03	705 01	1513 IX	€ 9.148,00	
04-01-1-03	682 01	1514 IX	€ 7.350,00	
17-01-1-03	1631 01	1515 IX	€ 1.800,00	
04-05-1-03	743 01	1516 IX	€ 9.150,00	
11-01-1-03	281 01	1517 IX	€ 1.000,00	
01-02-1-03	143	1518 IX	€ 2.000,00	
15-01-1-03	1501 01	1519 IX	€ 2.000,00	

Pagina priva di scritturazione

Abd. 21/12/2021

Per il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria L.A.
Il Scrittura - Dott. Luca Massari



REPERTO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi.

24 FEB. 2022

Abd.

Il Responsabile Amministrativo
Chiara Furlan

